CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 381/2016

Pavimentação  asfáltica  na  Rua  General
Canabarro, no trecho compreendido entre
a Rua Silvia Manica e a Avenida Maripá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pavimentação
asfáltica na Rua General  Canabarro, no trecho compreendido entre a Rua Silvia
Manica e a Avenida Maripá;

O asfaltamento se faz necessário por ser via de acesso direto, entre o
Bairro Jardim Europa e Jardim Santa Clara IV, já que na altura da Avenida Maripá
em que fica a Rua General Canabarro, há um trecho de retorno, o que permite esta
conexão direta por uma via asfaltada.

A rua está em péssimas condições devido as chuvas e erosão, por este
motivo os usuários da rua optam por usar a Rua Guerino Antônio Viccari que dá
acesso à Avenida Maripá para posteriormente entrarem no retorno, despendendo
tempo e combustível e por esta razão é que se indica que a obra seja realizada com
brevidade visando atender os anseios dos usuários da rua e daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BAD2534517ACD044382FE7EB609AAC1F CODIGO DO DOCUMENTO: 013612
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 381/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt